



11.03.2021

Økonomi\Styrerapporter\Styrets årsrapport for 2020

## STYRETS ÅRSBERETNING FOR 2020

### Lokalisering

Norges Håndballforbunds sentraladministrasjon er lokalisert på Ullevaal Stadion, Oslo.

### Formålet

Norges Håndballforbund (NHF) skal utbre og lede håndballidretten i Norge, og å representere idretten internasjonalt.

### Visjonen

Norsk håndball skal oppleves som en energisk og utviklende trenings- og kampaktivitet der spillere, dommere, trenere, ledere og foreldre deltar aktivt, og kampene følges av et entusiastisk publikum og engasjerte medier.

***Norges Håndballforbunds visjon: Håndball for alle!***

### Verdiene

I håndball er våre felles verdier:

- Begeistring
- Innsatsvilje
- Respekt
- Fair play

### Samfunnsoppdraget

Norsk håndball har som en viktig oppgave å være en pådriver for idrett og fysisk aktivitet i samfunnet. Norsk håndball skal også være en samfunnsaktør som tar hensyn til natur, klima og miljø.

Internasjonalt har NHF en internasjonal posisjon som gir mulighet til å påvirke de internasjonale håndballorganisasjonene og det verdigrunnlaget som styrer internasjonal håndball. Norsk idrett har også mulighet til å bidra i utviklingen av idrett og samfunn i andre deler av verden.

- NHF skal være det særforbundet som har størst tillit i befolkningen.
- NHF skal være representativ for mangfoldet i befolkningen på og utenfor banen.
- NHF skal stå for likestilling og likeverd i enhver sammenheng.



### **Norsk håndball - korona**

Norsk håndball er, som annen idrett og samfunnet for øvrig, sterkt påvirket av korona-konsekvensene. I praksis ble majoriteten av all aktivitet utsatt eller avlyst i et ledermøte 12. mars 2020, og siden den gang er aktiviteten preget av mange endringer, avlysninger, liten forutsigbarhet, ulikheter mellom barn/unge, topphåndballen og seriespillet i 2-6 divisjon. I tillegg til dette er det meste av internasjonal aktivitet enten avlyst eller flyttet ut av Norge.

Norges Håndballforbund v/GS sitter i den nasjonale beredskapsgruppen i Norges idrettsforbund, og via dette arbeidet har NHF aktivt påvirket inn mot besluttede myndigheter, parallelt med at deltakelsen har medført en høy grad av til enhver tid oppdatert informasjon. Dette har vært viktig for norsk håndball og har også vært en viktig kanal inn til nasjonal ledergruppe og annen intern/ekstern kommunikasjon. I tillegg til dette har presidenten deltatt i en rekke møter mellom de øvrige presidentene i norsk idrett, samt også aktivt jobbet inn mot og med myndighetene.

Situasjonen har vært svært krevende, og medført kraftig reduksjon i aktivitetstilbudet. Forbundsstyret har gjennomført hyppige møter mellom styret og GS, samt mellom styret, Forbundsrådet og nasjonal ledergruppe. Forbundsstyret uttrykker sin tilfredshet med hvordan norsk håndball totalt har håndtert situasjonen i 2020, og ikke minst en stor takk til alle ansatte og frivillige ute i alle klubbene hvor kreativiteten for å gjennomføre mange utradisjonelle aktiviteter har vært stor.

Som en konsekvens av den reduserte aktiviteten er også økonomien sterkt påvirket. Norges Håndballforbund ønsker å rette en stor takk til myndighetene for de krisepakker som er stilt til rådighet i 2020, som for mange har vært helt avgjørende for den videre drift.

### **Økonomi, fortsatt drift og framtidig utvikling**

NHF hadde samlede driftsinntekter på 252,447 mill. i 2020. Dette er en økning på 63,873 mill. i forhold til forrige år og kommer som følge av at EHF EURO 2020 for kvinner og menn er inntatt i årsregnskapet.

NHFs totale årsregnskap for 2020 ga et overskudd på 20,625 mill. inkludert regnskap for Asbjørn Henriksens Fond til Håndballidrettens fremme (egenkapital med eksternt pålagte restriksjoner). Det ordinære driftsresultatet er på 19,22 mill. som i all hovedsak kan henvises til de ovennevnte punkter.

NHF har en egenkapital til disposisjon (annen egenkapital) på 64,094 mill. som skaper trygghet for eventuelle vanskelige økonomiske perioder. Egenkapital med eksternt pålagte restriksjoner (fond) utgjør 34,451 mill. (Egenkapitalens størrelse er etter disponering av overskudd i 2020.)

Forbundsstyret har oppnevnt et eget styre for Asbjørn Henriksens Fond til Håndballidrettens fremme. Fondet utgjør per 31.12.2020 34,451 mill. Fondet hadde i 2020 finansinntekter på 0,299 mill.



## Norges Håndballforbund

De viktigste og sentrale risikoforholdene for NHF er knyttet til inntektssiden med hensyn til framtidige salgs- og sponsorinntekter, medlemsbaserte lisensinntekter, offentlige tilskudd og antall medlemskap i klubber tilknyttet NHF. På kostnadssiden er risikoforholdene knyttet til aktivitet, organisasjon, samt markeds- og arrangementskostnader.

Forbundsstyret bekrefter at det er grunnlag for fortsatt drift, og årsregnskapet er avlagt under denne forutsetningen, jfr. regnskapslovens § 3-3.

### **Organisasjonen**

De kommersielle inntektene er av stor betydning både for å opprettholde kvalitet i aktivitetstilbudet og for å holde deltakerkostnadene lavest mulig. I den sentrale organisasjonen er det derfor kontinuerlig stor arbeidsinnsats omkring oppfølging av eksisterende samarbeidsavtaler, nysalg og reforhandling av eksisterende sentrale avtaler avhengig av aktuelle avtaleperioder. Til tross for nedgang i aktivitet har de kommersielle inntektene økt i et vanskelig år.

Håndballtinget i 2019 stadfestet gjennom den nye Strategiplanen at fokus og innsats ut mot klubbene er det viktigste arbeidsområdet i perioden 2019-2022. NHF, både sentralt og regionalt, er derfor godt i gang med å allokere ytterligere ressurser til det klubbneære utadrettede arbeidet

Innenfor IKT-området har NHF's digitale systemløsninger vært prioritert siste år. Dette har blant annet resultert i ytterligere tilførsel av håndballfaglig innhold, og forbedret brukeropplevelse for organisasjonens medlemmer. Innenfor samme området har NHF sentralt og regionalt siste år i stor grad øket sin digitale kompetanse som følge av covid-19 pandemien. Ikke minst gjelder dette utvikling og bruk av digitale møteplasser til både utdanning og informasjon.

Forbundsstyret har siste året hatt særskilt fokus på å holde organisasjonen samlet og informert gjennom covid-19 pandemien. Som følge av dette har det vært avholdt hyppige digitale møter i Forbundsstyret og med Forbundsrådet.

Internasjonalt har 2020 vært et annerledes år for NHF. Et svært vellykket EHF EURO 2020 i Trondheim i januar 2020 ble etterfulgt av en rekke avlyste mesterskap og kvalifiseringer til mesterskap. Så ble året avsluttet med flytting av EHF EURO 2020 til Danmark med tilhørende sportslig suksess og EM-gull til Håndballjentene.

NHF er representert i flere styrever, komiteer og utvalg blant annet:

- Ole R. Jørstad (gikk ut av Forbundsstyret i mai 2021) er leder av EHF Beach Handball Commission, samt medlem av EHF's Executive Committee i kraft av denne rollen.
- Bente Aksnes er en av to koordinatorene for Handball Forum of Europe.
- Øyvind Togstad er medlem i TRC med ansvar for video analyse og fagutvikling.

President, visepresidenter og generalsekretær har representert NHF i sammenheng med EHF's og IHF's møter og kongresser.



## Norges Håndballforbund

Alle organisasjonsledd arbeider kontinuerlig med å ytterligere styrke *vi-følelsen*. Dette gjøres blant annet gjennom økt fokus på samarbeid over de organisatoriske grensene mellom NHFs regioner og sentrallet, og er et viktig ansvar som tillegges den nasjonale ledergruppen.

I 2020 hadde NHF som følge av pandemien en nedgang i antall lisensierte spillere, mens medlemsregistreringen pr 31.12.2019 viste «all time high».

### **Arbeidsmiljø og personale**

Arbeidsmiljøet oppleves positivt med lite sykefravær. Sykefraværsprosenten i 2020 var 2,5 %. Det antas at det svært lave tallet skyldes pandemien og utstrakt bruk av hjemmekontor, med dertil lavere rapportering av kortvarig sykdom. NHF har ikke hatt arbeidsulykker i løpet av året. Forbundsstyret ønsker å rette en stor takk til de ansatte for godt utført arbeid og stor arbeidsinnsats i perioden.

### **Likestilling**

NHF har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn. Ledelsen har i sin policy innarbeidet forholdet rundt likestilling som tar sikte på at det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn i saker som for eksempel lønn, avansement og rekruttering. Målene er nedfelt i [NHFs Strategiplan](#) godkjent av Håndballtinget i 2019.

NHF har tradisjonelt rekruttert fra miljøer hvor antall kvinner og menn er jevnt representert. Av NHFs totalt 46 sentralt ansatte (inkludert heltidspresident), er 22 kvinner og 24 menn. Samlet antall årsverk er 43,25. I tillegg har NHF engasjert 27 landslagstrenerer som utgjør 13 årsverk. Totalt for alle grupper er 73 ansatte og 56,25 årsverk. Dette er fordelt på 29 kvinner og 44 menn. Herav 25 deltidsansatte hvorav 10 kvinner og 15 menn. Antall uker foreldrepermisjon er 29 og alle er benyttet av kvinner.

Av Forbundsstyrets 11 representanter er 7 kvinner. Ett av styremedlemmene er valgt av de ansatte, og har fullverdig styreansvar i alle saker.

### **Miljø**

NHF sin virksomhet forårsaker en begrenset forurensning av det ytre miljø utover det organisasjonens reisevirksomhet måtte forårsake.

### **Sportslig**

#### **2020 for seniorlandslag**

Håndballgutta (LMS) deltok i EHF EURO i januar 2020 der laget ble bronsevinnere, noe som ga direkte plass i VM 2021. Dette var den første medaljen som Håndballgutta noensinne har tatt i et EM. Vi gratulerer! Mesterskapet ble for øvrig arrangert i et samarbeid mellom Sverige, Østerrike og Norge der Norges innledende pulje gikk av stabelen i Trondheim Spektrum.



## Norges Håndballforbund

Håndballjentene (LKS) deltok i EHF EURO i desember 2020 og endte denne gang på toppen av pallen etter en spennende finale mot Frankrike. Vi gratulerer med EM-gull! Mesterskapet skulle vært arrangert i et samarbeid med Danmark, men Norge ble dessverre nødt til å si fra seg sin del av arrangøransvaret som følge av den pågående pandemien og gjeldende innreise- og karantenebestemmelser.

Det har vært lite eller ingen aktivitet for Rekruttjentene (LKR) og Rekruttgutta (LMR). Dette som følge av de utfordringer som pandemien har ført med seg.

### **2020 for yngre landslag**

Ingen av yngre landslagene fikk deltatt i mesterskap denne sommeren.

Juniorjentene (LK02) skulle ha spilt Junior-VM i Romania 1.-13. juli 2020. Som følge av pandemien ble mesterskapet først flyttet til 2.-13. desember, men ble senere avlyst.

Ungdomsjentene (LK04) skulle ha spilt Ungdoms-VM i Kina 18.-30. august 2020. Som følge av pandemien ble mesterskapet flyttet til Kroatia, og ble deretter utsatt til 29. september – 11. oktober. Mesterskapet ble senere avlyst.

Ungdomsjentene skulle ha spilt European Open i Gøteborg i juli 2020 (Partille Cup), men også dette arrangementet ble avlyst.

Juniorgutta (LM00) skulle ha spilt Junior-EM i Kroatia, mens Ungdomsgutta (LM02) skulle ha spilt Ungdoms-EM i Slovenia sommeren 2020. Som følge av pandemien ble begge mesterskap først flyttet til januar 2021, men ble senere avlyst.

Guttelandslaget (LM04) hadde ingen mesterskap i 2020, men spiller sitt første mesterskap sommeren 2021.

### **2020 for Beach landslag**

Beachjentene (LKB) og Beachgutta (LMB) skulle ha deltatt i Beach-VM 30. juni – 5. juli 2020 i Italia. Dessverre ble også disse mesterskapene avlyst som følge av pandemien.

### **Dommere og delegater**

#### *Internasjonalt*

NHF disponerer ett IHF-dommerpar, ett EHF-dommerpar og ett EHF-kandidatpar. Norge er representert med 6 EHF delegater, 1 IHF lektor og 1 EHF lektor. Videre er Øyvind Togstad medlem i EHF TRC og Per Morten Sødal er ressursperson i IHF PRC. Nominasjoner til mesterskap og E-cup har vært vesentlig redusert på grunn av Covid-19 situasjonen og nasjonale karantenereregler.

#### *Nasjonalt*

Omorganiseringer og styrking av dommer- og dommerutviklerarbeidet er i ferd med å gi resultater gjennom gode prosesser med utviklingsplaner rettet mot dommergjerningen inn mot 2030. Utviklingsarbeidet har på fleste fag områder fungert tilfredsstillende gjennom fagmøter for de ulike dommer- /faggruppene via Teams.



## Norges Håndballforbund

Prioriterte områder:

- Rekruttering dommere til alle nivåer «Kompetente dommere på alle nivåer».
- Dommer- og dommerutviklerutdanningen flyttes over til elektronisk plattform.

### *Regionalt*

Regionene er inne i en meget god prosess med utdanning og utvikling av dommere og dommerstøtte. Samarbeidet mellom Ullevaal og regionene er godt og gir resultater.

### **Årsresultat og disponering**

Styret foreslår følgende disponering av årsresultatet for Norges Håndballforbund (alle tall i hele tusen):

<b><i>Egenkapital med eksternt pålagte restriksjoner</i></b>				
Årsresultat Asbjørn Henriksens fond økes	299			
<b><i>Egenkapital</i></b>				
Annen egenkapital økes	20.326			
<b><i>Sum disponeringer</i></b>	20.625			
	<b>31.12.2019</b>	<b>Uttak 2020</b>	<b>Disponering 2020</b>	<b>31.12.2020</b>
<b><i>Egenkapital med eksternt pålagte restriksjoner</i></b>				
Fond	34.152		299	34.451
Annen egenkapital	43.768		20.326	64.094
<b><i>Sum egenkapital</i></b>	77.920		20.625	98.545



12. mars 2021

Styrets årsrapport for 2020 er signert elektronisk av samtlige

Kåre Geir Lio  
President

Bente Aksnes  
1. visepresident

Mads Stian Hansen  
Styremedlem

Siv Sødal  
Styremedlem

Øyvind Indrebø  
Styremedlem

Hege Westby Johansen  
Styremedlem valgt av de ansatte

Ingrid Blindheim  
2. visepresident

Siv Øye Carlsen  
Styremedlem

Hanne Hogness  
Styremedlem

Tonje S. Jelstad  
Styremedlem

Jarl Martin Møller  
Varamedlem